ЧУВАШСКАЯРЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ
УЙКАС ЯНАСАЛ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

	30.01..
	2020 г.
	№ 1

	30.01.
	2020 ç.
	№ 1

	деревня Васькино

	Ваҫкасси  ялĕ

	О закреплении, содержании и эксплуатации противопожарного водоснабжения на территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" в целях успешного тушения пожаров, поддержания в исправном состоянии и постоянной готовности к использованию источников наружного противопожарного водоснабжения  на территории сельского поселения   администрация Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень противопожарных водоисточников (водоемы, гидранты), расположенных на территории Александровского сельского поселения (приложение №1).

2. Назначить ответственных лиц за содержание наружных противопожарных водоисточников в надлежащем состоянии (по согласованию).

3. Лицам, ответственным за содержание пожарных водоисточников,  обеспечить постоянный контроль за состоянием пожарных водоемов, гидрантов а также расчистку проездов и подъездов к ним от снежных заносов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Александровского сельского поселения                                                 С.Г.Никифорова
Приложение №1

Утвержден

постановлением администрации

Александровского сельского поселения

от  11.08.2016  №1
Перечень

противопожарных водоисточников, расположенных на территории  Александровского сельского поселения

	№№

п/п
	Место расположения пожарного водоема
	Объем водоема
	Ответственные за содержание наружных противопожарных водоисточников

	1.
	с.Александровское, ул.Мира
	ГТС на 87000 куб.м
	Аврамов А.А. (по согласованию)

	2
	д.Дворики
	Прямой слив из водопровода
	Платонов М.В. (по согласованию)

	3
	д.Васькино, ул.Ленина, д.1в
	Пожарный водоем 50 куб.м
	Федотова И.П. (по согласованию)

	4
	д.Юрмекейкино

	Пруд  на 15000 куб.м.
	Ипатьева В.Н. (по согласованию).

	5
	д.Ойкас-Абаши
	Пруд  на 10000 куб. м
	Рылин Ф.А. (по согласованию).

	6
	д.Васькино
	Пруд на 10000 куб.м.
	Иванов М.Г. (по согласованию).

	7
	д. Паймурзино
	Пруд на 8000 куб.м
	Петров Н.И. (по согласованию)